
 
 

Helsingin kaupunki 
Kaupunkiympäristön toimiala 
Asemakaavoitus 
Kirjaamo 
PL 10, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI 
helsinki.kirjaamo@hel.fi 

 

Viite: 
Projektinumero 0000307 
Diaarinumero HEL 2025-005812 
ProjectWise-numero 4464_6 
OAS-numero: 1773-00/25 

 

3.9.2025 

 

 

Eteläiset Kaupunginosat ry:n mielipide Punavuoren asemakaavojen ajantasaistamiseen 

 

Helsingin kaupungin asemakaavoitus on ajantasaistanut voimassa olevia asemakaavoja mm. Punavuoren 
alueella. Uudessa asemakaavaluonnoksessa (myöhemmin: kaavayhteenveto) ”Tonttien käyttötarkoitus ja 
rakennusoikeudet päivitetään vastaamaan toteutunutta nykytilannetta”. Tästä periaatteesta poiketaan 
kuitenkin Hietalahdenrannan osalta, vaikka huoltoasema-/ravintolarakennuksen asemakaava on vahvistettu 
vuonna 1997 ja Telakkarannan asemakaava 2015. Molemmat ovat suhteellisen tuoreita asemakaavoja. Myös 
telakka-alue on jätetty ulos kaavayhteenvedosta. Telakalla on juuri käynnistynyt Helsingille tärkeää 
työllistävää toimintaa uuden omistajan toimesta.  

Poisrajausta perustellaan sillä, että rannassa on erillisenä hankkeena valmisteltavana asemakaava. Koska em. 
hanketta ei ole hyväksytty kaupunkiympäristölautakunnassa, katsomme Punavuoren kaavayhteenvedon 
ennakoivan poliittista päätöksentekoa tavalla, joka ei ole hyväksyttävää. Hietalahdenrantaan jo 5 vuotta 
tarjolla ollutta investointihanketta palveleva ”kehittämisvaraus” on päättynyt 31.12.2024.  Investointihanke 
on erittäin vahvassa vastatuulessa ja täysin sopimaton mm. alueen historian ja Itämeren suojelun kannalta. 

Asemakaavojen ajantasaistamisen tavoitteena on myös ”turvata sekä kaupunkikuvallisten kokonaisuuksien 
että yksittäisten kohteiden keskeisten arvojen säilyminen”. Tässäkin suhteessa Punavuoren rantaan ei 
kohdistu samanlaista turvaamista, jota mm. Ullanlinnan ja Kruunuhaan kaavayhteenvetojen rannat nauttivat. 
Hietalahden täyttäminen uusilla rakennuksilla tuhoaa rannan, sekä kaupunkikuvan että kohteen arvon 
kannalta.  

Yhteenvedon tarkoitus on lisäksi ”mahdollistaa yleiskaavan mukainen kehitys”. Hietalahdenrannan 
”kehittämisvaraus” ei ole voimassa olevan yleiskaavan mukainen. 

 



Hallintolain yhdenvertaisuusperiaate 

Ajantasaistamisen tavoitteena on ”edistää eri toimijoiden yhdenvertaista kohtelua”. Näin ei kuitenkaan 
toimita. Vastaava ajantasaistaminen ja OAS menettely on samanaikaisesti menneillään myös Ullanlinnan ja 
Kruunuhaan rantojen asemakaavojen kohdalla. Näitä rantoja ei aseteta uudelleen arvioinnin kohteiksi. 
Punavuoren asukkaita, yrityksiä, venepaikkojen käyttäjiä ja muita rannan toimijoita ei ajantasaistaminen 
kohtele yhdenvertaisesti.  

Yhdenvertaisuus asemakaavaprosessissa perustuu Suomen perustuslain (731/1999) 6 §:ään sekä 
yhdenvertaisuuslakiin (1325/2014). Päätöksenteko asemakaavaprosessissa on oltava tasapuolista ja 
ennakoitavaa ja päätösten oltava tasapuolisia ja samankaltaisissa tilanteissa tulee antaa samanlaiset ratkaisut. 
Kunnallisen viranomaisen on toimittava objektiivisesti ja kansalaisella on oikeus luottaa viranomaisen 
toiminnan oikeellisuuteen. Punavuoren asemakaavoja ajantasaistamalla laadittu uusi kaavayhteenveto rikkoo 
yhdenvertaisuusperiaatetta, mikäli sen käsittelyä ja suunnittelua edelleen jatketaan nyt vireillä olevan OAS 
yhteenvedon kaltaisesti. 

Kunnallisen viranomaisen on sanotun lain 5 §:n mukaan arvioitava, miten sen toiminta vaikuttaa eri 
väestönryhmiin ja miten yhdenvertaisuus muutoin toteutuu sen toiminnassa ja ryhdyttävä tarvittaviin 
toimenpiteisiin yhdenvertaisuuden toteutumisen edistämiseksi. Hallintolain 25 § toimii kaavoitusasioissa 
periaatteellisena taustasäännöksenä, joka vahvistaa kokonaisuuden hallintaa. 

Yhdistys katsoo, että Telakkarantaa, Hietalahden huoltamoa ja Hietalahden telakkaa koskevat asemakaava-
alueet eli koko asemakaavoitettu ranta tulee sisältyä laadittavaan kaavayhteenvetoon. Asemakaavojen 
ajantasaistamisella ei tule ennakoida poliittisia päätöksiä.  

Helsingin suunnittelun tulee jo investointi-ideoista neuvoteltaessa varhaisessa vaiheessa nähdä, mikä on 
hyvää kaupunkisuunnittelua eikä taipua ehdotuksiin, jotka eivät sovellu hyvään kaupunkikuvaan, kunnioita 
kaupungin historiaa ja tuota yhdenvertaista suunnittelua. Helsingissä on runsaasti tyhjää tilaa, jonka käyttöön 
investoijia voidaan aktiivisesti ohjata.   

 

Asukaspysäköinnin turvaaminen ja liikennejärjestelyt 

Yhdistys haluaa samalla kiinnittää vakavaa huomiota siihen, että asemakaavan ajantasaistamisella ei tule olla 
asukaspysäköintiä eikä liikkeiden asiakkaiden pysäköintiä heikentäviä vaikutuksia. Alueen paikoitusalueilta 
taikka alueen katujen varsilta ei pidä vähentää pysäköintipaikkoja. Pysäköintipaikkojen vähentäminen ei 
ainoastaan hankaloita yritysten asiakkaiden ja alueen asukkaiden asukaspysäköintiä vaan myös heikentää 
ilmanlaatua, kun pysäköintipaikkaa etsivät autot joutuvat kiertelemään alueella parkkipaikkojen 
vähennyksen seurauksena. Tällöin myös painovoimaa ilmanvaihdon perusteena käyttävissä alueen vanhoissa 
rakennuksissa ko. asuntojen, koulujen ym. rakennusten sisäilma huononee. 

Liikenteen järjestämisestä turvallisesti ja sujuvasti kaikilla liikennevälineillä (mukaan luettuna jalankulku) 
on huolehdittava. 

 

 

Eteläiset Kaupunginosat ry – Södra Stadsdelarna rf 
Mikko Sinisalo, puheenjohtaja Päivi Hokkanen, sihteeri 

 

Yhteystiedot: 
Mikko Sinisalo, Piritanaukio 1 B 36, 00150 Helsinki, mikkovilhoilmari@gmail.com, puh. 045 140 9694 

mailto:mikkovilhoilmari@gmail.com

